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WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na ”Dostawa drobnego sprzętu laboratoryjnego” 

Zamawiający, Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy 

Instytut Badawczy Oddział w Krakowie, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 w zw. z 

art. 286 ust. 1, 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych 

zmianach: 

Pytanie nr 1 

Dotyczy części nr 1: 

Poz. 1 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie gąbek o wymiarach: 25x30 mm o 

grubości 2mm w opakowaniu zbiorczym 200 szt. z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych 

ilości? Wskazana grubość zagwarantuje lepsze przepojenie materiału bez zwiększenia ryzyka 

wypłukania materiału. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy części nr 1: 

Poz. 2 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie kasetek o wymiarach: 

73x53x16mm w opakowaniu zbiorczym 200 szt. z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych 

ilości? Z związku z faktem, iż wskazane wymiary są tylko różnicą “kosmetyczną” nie stanowi 

to w żadnym wypadku problemów w codziennej pracy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ w 

zakresie części nr 1. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Formularza Oferty Szczegółowej, Załącznik 1a, Część nr 10: 

Zamawiający zawarł zapis: „Taśma barwiąca do etykiet odpornych na aceton i ksylen. Taśma 

barwiąca termotransferowa do etykiet z warstwą laminującą: do drukarek termotransferowych, 
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typ taśmy: żywiczna – do etykiet foliowych, kolor zadruku: czarny, długość: 74 m, szerokość: 

57 mm, gilza: 0,5”. Gwarantowana trwałość: 24 ce od daty dostawy.”  

Uprzejmie prosimy o dopuszczenie taśmy barwiącej o następujących parametrach: długość: 74 

m (±0.5%), szerokość: 57 mm (+/-0.2 mm), gilza: 0,5”. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ w 

zakresie części nr 10. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Formularza Oferty Szczegółowej, Załącznik 1a, Część nr 12, poz.2 : 

Zamawiający zawarł zapis: „Etykiety foliowe 24 mm x 24 mm, białe, odporne na aceton i 

ksylen, do oznaczania szkiełek mikroskopowych podstawowych przeznaczonych do barwienia 

(EP17 x 24 x 24 x 1/2500); kompatybilne z drukarką GoDex RT 230 posiadaną przez 

Zamawiającego.”  

Uprzejmie prosimy o weryfikację, czy nie doszło do omyłki pisarskiej i powinno być 

EPAX24x24x1/2500, zamiast EP17 x 24 x 24 x 1/2500. 

W przypadku, gdy nie doszło do omyłki pisarskiej, zwracamy się z prośbą o podanie 

parametrów minimalnych dla tych etykiet. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia załącznik nr 1a do SWZ w zakresie części nr 12 poz. 2. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy Formularza Oferty Szczegółowej, załącznik 1a dot. Część nr 12, poz.3 : 

Zamawiający zawarł zapis: „Taśma barwiąca termotransferowa do etykiet TTRX33/74/05, 

kompatybilna z drukarką GoDex RT230 posiadaną przez Zamawiającego.” 

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że TTRX33/74/05 jest modelem taśmy (a nie etykiet) oraz 

że opisana w niniejszej pozycji taśmy musi być kompatybilna z etykietami z poz. 1. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ w 

zakresie części nr 12 poz. 3. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy Formularza Oferty Szczegółowej, załącznik 1a dot. Części nr 12 poz.4:  

Zamawiający zawarł zapis: „Taśma barwiąca do etykiet odporna na aceton i ksylen TTA x 

30/74/05, kompatybilna z drukarką GoDex RT 230 posiadaną przez Zamawiającego.” 

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że TTA 30/74/05 jest modelem taśmy (a nie etykiet) i że 

doszło do omyłki pisarskiej i powinno być: TTAX30/74/05. Prosimy także o potwierdzenie, że 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca dostarczy taśmy TTAX33/74/05. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. Zmienia ulega załącznik nr 1a do SWZ w 

zakresie części nr 12 poz. 4. 
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Pytanie nr 7 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 1 

Dotyczy punkt 1  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie gąbki 

zabezpieczającej do kasetek o rozmiarach 30x25 mm. Różnica 1 mm jest niezauważalna oraz 

nie wpływa na jakość procesowanego materiału. Równolegle Zamawiający wymaga 

dostarczenia próbek, które pozwolą mu na jednoznaczne ocenienie jakości gąbek.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 1 

Dotyczy punkt 2 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie super mega kasetek 

w kolorze białym o rozmiarze 75,3 x 52,5 x 17,3 mm. Proponowane przez nas rozmiary 

nieznacznie różnią się od pierwotnie wymaganych, co nie wpływa na finalną jakość 

procesowanego materiału. Równolegle Zamawiający wymaga dostarczenia próbek, które 

pozwolą mu na jednoznaczne ocenienie jakości kasetek super mega. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ w 

zakresie części nr 1. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 6 

Dotyczy punkt 1  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyletek 

mikrotomowych o poniższej charakterystyce: 

Noże mikrotomowe do skrawani rutynowego każdego rodzaju tkanek oraz skrawania 

wstążeczkowego w bloczku parafinowym, w szczególności tkanek twardych. Wymiary: 

długość 80 mm, wysokość 8 mm, grubość 0.25 mm. Kąt natarcia ostrza – 35p. 2 otwory 

mocujące wewnątrz żyletki o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odległości 20 mm od 

końców żyletki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyletki dla szerokości (licząc od środka 

otworów). Odległość 40 mm pomiędzy otworami mocującymi żyletki (licząc od środka 

otworów). Wszystkie 4 narożniki sfazowane pod kątem 45o minimalizujące ryzyko zacięcia 

się ostrzem podczas montażu w uchwycie mikrotomu. Opakowanie handlowe – 50 sztuk. 

Grawer na każdym ostrzu wskazujący w precyzyjny sposób kierunek krawędzi tnącej. Noże 

wykonane ze stali nierdzewnej. Noże wykonane w technologii plazmowej podnoszącej 

trwałość ostrza. Nóż mikrotomowy spełniający parametr jakościowy tzn.: na jednej żyletce 

można skroić co najmniej 20 bloczków 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 6 

Dotyczy punkt 2  
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Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyletek 

mikrotomowych o poniższej charakterystyce: 

Noże mikrotomowe do skrawani rutynowego każdego rodzaju tkanek w bloczku 

parafinowym, w szczególności tkanek bardzo twardych. Wymiary: długość 80 mm, wysokość 

8 mm, grubość 0.25 mm. Kąt natarcia ostrza – 35p. 2 otwory mocujące wewnątrz żyletki o 

wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyletki dla długości oraz 

5 mm od ostrza żyletki dla szerokości (licząc od środka otworów). Odległość 40 mm 

pomiędzy otworami mocującymi żyletki (licząc od środka otworów). Wszystkie 4 narożniki 

sfazowane pod kątem 45o minimalizujące ryzyko zacięcia się ostrzem podczas montażu w 

uchwycie mikrotomu. Opakowanie handlowe – 50 sztuk. Grawer na każdym ostrzu 

wskazujący w precyzyjny sposób kierunek krawędzi tnącej. Noże wykonane ze stali 

nierdzewnej. Noże wykonane w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza. Nóż 

mikrotomowy spełniający parametr jakościowy tzn.: na jednej żyletce można skroić co 

najmniej 20 bloczków 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

  

Pytanie nr 11 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 6 

Dotyczy punkt 3  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie ostrzy do 

wykrawania materiału wykonanych ze stali nierdzewnej kompatybilnych z uchwytem do 

ostrzy autopsyjnych (ostrzy o długości 130 mm) – uchwyt o całkowitej długości 255 mm. 

Materiał wykonania rękojeści – wytrzymałe tworzywo sztuczne. Śruba mocującą ostrzę o łbie 

walcowym bez gniazda. Łeb śruby dodatkowo radełkowany dla łatwego mocowania za 

pomocą dłoni. Uchwyt w zestawie. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 6 

Dotoczy punkt 4 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie ostrzy 

konfekcjonowanych 50 szt., a tym samy przeliczenie łącznej liczby opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 6 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu zaoferowania ostrzy od jednego 

producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 6 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienia od wymogu posiadania logo w postaci znaku 

towarowego wskazującego w formie słownej nazwy producenta.  
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Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 2 

Dotyczy punkt 1  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie mega szkiełek o 

rozmiarach 50x64 mm.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 2 

Dotyczy punkt 2 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie mega szkiełka 

mikroskopowego o wymiarach 52x76 mm z matowym polem do opisu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że pole matowe będzie na 

krótszej krawędzi. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ w zakresie części nr 2. 

 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 7 

Dotyczy punkt 1 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie szkiełek o 

wymiarach 25x75 mm, reszta parametrów bez zmian.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 7 

Dotyczy punkt 2  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetki o otworkach 

5x1,1 mm na zawias, reszta parametrów bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 7 

Dotyczy punkt 3  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie pozycji nr 3 z części 7 i stworzenie z niej 

oddzielnej części.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy załącznik nr 1 i 1a do SWZ 

Czy Zamawiający wymaga aby sprzęt pochodził z autoryzowanego przez jej producenta 

kanału dystrybucji w UE i nie mógł być obciążony uprzednio nabytymi prawami podmiotów 
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trzecich (subdystrybucja, niezależni brokerzy) oraz musi być przeznaczony do sprzedaży i 

serwisu na rynku polskim? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z 

dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?  

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się 

podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów 

masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a 

nie ceną transakcyjną.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający może zweryfikować swoje zdanie i zagwarantować realizację przedmiotu 

zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? 

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji 

oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie 

określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który 

zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku 

(KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby 

wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i 

jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby 

wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 

czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika 

obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; 

zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć 

dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: 

„Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest 

określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej 

części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja 

będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie 

można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, 

nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w 

podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 23 

Prosimy o modyfikację zapisów § 9 ust. 1, 3, 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej 

naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 

wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota 
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podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane 

przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy Części nr 2 

Prosimy o poprawę omyłki pisarskiej w poz.1 pakietu. Zamawiający wymaga szkiełek 

nakrywkowych, zatem do poz. 1 powinien wymagać próbki szkiełka nakrywkowego, a nie 

nakrywkowego i podstawowego. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia załącznik nr 1a do SWZ w zakresie części nr 2 poz. 1 

oraz pkt. 11.1.1 treści SWZ. 

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy Części nr 2 

Prosimy o poprawę omyłki pisarskiej w poz.2 pakietu. Zamawiający wymaga szkiełek 

podstawowych, zatem do poz. 2 powinien wymagać próbki szkiełka podstawowego, a nie 

nakrywkowego i podstawowego. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia załącznik nr 1a do SWZ w zakresie części nr 2 poz. 2 

oraz pkt. 11.1.1 treści SWZ. 

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy Części nr 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie szkiełek mega o wymiarach 76 x 52 x 1 mm zgodnie z 

ISO 8037-1, z podwójnym polem matowym i szlifowanymi krawędziami. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ w 

zakresie części nr 2. 

 

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania 

zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne 

było wprowadzenie zmian. 

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku 

postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w 

Dziale IX  ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 


